18/03/2022 12:58 OfícioDigital

10.18.10.75/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=471903&tp=r&reme=108&dest=818&status=&nocache=0.44186389639836676 1/2

Macaé, 18 de março de 2022

Ofício Digital Nº: 11256/2022

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: Requerimento 101/2022 Vereador George Jardim

Em resposta ao documento nº: 11464/2022

Anexo(s):

OfícioDigital 11253-22 PARA SERV. PUBLICOS ATENDIMENTO DEMANDA RJ 162.pdf
RELATORIO REPAROS RJ 162 PARTE 5.pdf
RELATORIO REPAROS RJ 162 PARTE 4.pdf
RELATORIO REPAROS RJ 162 PARTE 3.pdf
RELATORIO REPAROS RJ 162 PARTE 2.pdf
RELATORIO REPAROS RJ 162 PARTE 1.pdf
OFICIO DIGITAL 10992-22 OBRAS RELATORIO REPAROS RJ 162.pdf
OfícioDigital 10743-22 PARA INFRAESTRUTURA AGENDAMENTO VISTORIA RJ 162.pdf
OfícioDigital 10743-22 PARA SEMAOB AGENDAMENTO VISTORIA RJ 162.pdf
OFICIO 002-2022 VEREADOR TICO JARDIM.pdf
OfícioDigital 10709-22 PARA SERV PUBLICOS REPARO TAPA BURACO ESTRADA AREIA

BRANCA.pdf
OfícioDigital 10709-22 PARA SEMAOBB REPARO TAPA BURACO ESTRADA AREIA

BRANCA.pdf

À RELAÇÕES LEGISLATIVAS

Sr. Secretário,

Em atenção ao Ofício Digital nº11464/2022, referente ao Requerimento Legislativo nº101/2022 de
autoria do Vereador George Jardim (" informações se existe por parte do Poder Executivo algum pedido
para que a empresa responsável pela obra de pavimentação asfáltica da RJ-162 entre Areia Branca e
Bicuda Pequena retone ao local recém pavimentado e faça as manutenções necessárias, uma vez que
existem muitos trechos com buracos e quebraduras"), informamos as providências já tomadas por esta
Secretaria Municipal Adjunta de Interior.

Encaminhamos solicitação à Secretaria Municipal Adjunta de Obras e Secretaria Municipal Adjunta de
Serviços Públicos em 14/02/2022 visando a realização de serviços de tapa buraco no local indicado no
Requerimento - Ofício Digital nº10709/2022, doc. em anexo.

Sobre a mesma matéria recebemos em 15/02/2022 Ofício nº002/2022 do Vereador Tico Jardim
(“Reparos na RJ-162 trecho asfaltado recentemente do Km 26 até a Bicuda pequena – contrato
002/2020 Seminf-Semaob”) de imediato enviamos pedido de agendamento de vistoria urgente às
Secretarias Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal Adjunta de Obras – Ofício Digital
10743/2022, doc. em anexo, que, após vistoria, expediu relatório elaborado pelos Fiscais da obra de
Reparo da RJ 162, para conhecimento, documento que segue em anexo.

Diante do teor do citado relatório, solicitamos à Secretaria Municipal Adjunta de Serviços Públicos
atendimento a presente demanda objetivando a resolução da situação em caso – Ofício Digital
nº11253/2022, doc. em anexo.

Renovando protestos de elevada estima e distinta consideração,
Atenciosamente

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Secretaria Municipal Adjunta de Interior

18/03/2022 12:58 OfícioDigital

10.18.10.75/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=471903&tp=r&reme=108&dest=818&status=&nocache=0.44186389639836676 2/2

RODRIGO FRANCO CURVELO
Secretário Municipal Adjunto de Interior
(Documento assinado eletronicamente)